
DzienniK ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Gralicyi i Lodoneryi wraz z ^Tielkiem Księstwem 
Krakowskiem.

<>|{ j L 8 7 7 »  W ydano i rozesłano dnia 5. Lutego 1877. III*

23

Jfr. 1*5.

Obwieszczenie
c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu z dnia 12. Stycznia 187*7. 1. 1042, dotyczące 

wymiaru i poboru podatków bezpośrednich i opłat pośrednich wraz
z dodatkami za rok 1877.

Va mocy ustawy linansowej z dnia 29. Grudnia 1876 r., zawartej i ogło­
szonej w wydanym i na dnm 31. Grudnia 1876 r. rozesłanym dzienniku ustaw 
państwowych Nr. 141. pobierane być mają stałe podatki równie jak podatki 
i opłaty niestałe wraz z dodatkami państwoweini w roku 1877 w ogoie, 
w edług norm dotychczas obowiązujących i w miarę istniejących obecnie 
ustaw podatkowych. Dodatki mianowicie do podatków stałych na cele pań­
stwowe opłacane być mają w wysokości ustanowionej w IV. artykule tejże 
ustawy. Według postanowień zawartych w trzecim ustępie powołanego ar­
tykułu IV. przysłużać będzie także w' roku 18?7 obowiązanym do opłacania 
podatku zarobkowego i dochodowego w pierwsze klasie, tudzież podlegają­
cym opłacie podatku dochodowego w drugiej klasie ulga. iż w każdym 
razie jeżeli całkowita przypadająca od nich należytość podatkowa I. klasy 
a względnie podatku dochodowego drugiej klasy za cały rok 1877 w ordy- 
naryum nie przewyższa 30 złr. w. a., dodatek państwowy tylko 7/ t o podatku 
zwyczajnego uiszczać winni.

W  myśl istniejących prawnych posta owioń pobieraną być ma roczna 
należytość podatku zarobkowego w ratach półrocznych z góry na dniu 
1. Stycznia 1 Lipca 1877 zapadłych, zaś należytość podatków gruntowego, 
domowo-klasowego, domowo-czynszowego i dochodowego w ratach kwar­
talnych z końcem 'Marca, Czerwca, Września i Grudnia 1877 r. z dołu przy­
padających.

iNależytość w podatkach stałych na rok 1877 przypadająca oznajmioną 
będzie co do podatków gruntów’ ego i domowo-klasowego gminom poborem 
takowych się trudniącym za pomocą indywidualnych tabel płatniczych. Po­
jedynczym zaś kontrybuentom kwota należytości podatków gruntowego i do­
mowo- klasowmgo podaną będzie przez organa poborowe przypisaniem w ksią-
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żeczkach podatkowych, należytośó podatków domowo-czynszowego i docho­
dowego przez władze wymiarowe nakazami płatniczemi, zaś co do podatku 
zarobkowego służy kontrybuentom arkusz podatkowy za uv. ladonnenie. O na- 
leżytości podatku domowo-klasowego zawiadomieni zostaną nadto kontrybu- 
enci przez władze wymiarową nakazem płatniczym we wszystkich wypadkach
w których należytośó na nowo została wymierzoną lub a v  wymiarze takowej
jaka zmiana zaszła.

Należytośó podatku dochodov7ego ma być na cały rok 1877 wymie­
rzoną i przypisaną.

Oo do sporządzenia i przedłożenia fasyi do wymiaru pcdarku dochodo­
wego i wykazywania płac stałych jako też względem wymiaru i uiszczenia 
podatku dochodowego na rok 1877, podają się do powszechnej wiadomości 
następujące postanowienia.

1) Fasye i wykazy celem wymiaru podatku docholowego na rok 1877 
ułożone w formie instrukcyą z dnia 11. Stycznia 1850 r. dotychczas
przepisanej, wniesione być mają do końca Stycznia 1877.

2) Przy zeznaniu dochodu w pierwszej klasie tudzież dochodu w drugiej 
klasie niepochodzącego ze stałych płac, służyć mają za podstawę do 
obliczenia przeciętnego czystego dochodu opodatkowaniu na rok 1877 
podlegającego, dochody ; wydatki z lat 1874, 1875 i 187G.

3) Postanowienia §§. 21 i 22 Najwyższego patentu z dnia 29. Października 
1849 r ,  zastosowane będą do kwot pochodzących ze stałych płac II. 
klasy w roku 1877 przypadających. Strony do wypłaty poborów sta­
łych zobowiązane, winne są przy wypłacie takowych strącać oznaj­
miony im podatek i odsyłać takowy do kasy podatkowej.

4) Odsetki i dochody 111 klasy podlegające fasyonowaniti ze strony 
uprawnionych do pobierania tychże, mają być zeznano według stanu 
majątku i dochodu z dineru 31. Grudnia 1876

5) Posiadaczom budynków uwolnionych czasowo, całkowicie lub częściowo 
od podatku domowo-czynszowego, wymierzyć należy pięć od sta ty­
tułem podatku dochodowego na rok 1877 od czystego dochodu rocz­
nego pochodzącego z tychże budynków wolnych od podatku, to jest od 
kwoty pozostałej z całorocznego czynszu (brutto) po odtrąceniu pra­
wnie dozwolonych procentów na utrzymanie budynków —  a przy bu­
dynkach wolnych całkowicie od podatżu domowo-czynszowego także 
po odtrąceniu w roku 1877 przypadających i należycie udowodnionych 
procentów od kapitałów ubezpieczonych na budynku wolnym od po­
datku domowo - czynszowego.

6) Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania po­
datku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych 
od procentów od tychże kapitałów, odnosi się tauże na rok 1877.

W  zastępstwie 
W l t t e k  w. r.


